СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРАКОВСКОЕ»

 «УРАК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

 Советская ул. д.12а д. Ураково Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738, mourakovo@mail.ru

Сорок пятая сессия Совета депутатов муниципального

 образования «Ураковское» четвертого созыва

                                                                РЕШЕНИЕ
                       Совета депутатов муниципального образования «Ураковское»
08 апреля 2021 года                                                                                                № 221
О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Ураковское» от 26.11.2014

№ 87 «Об установлении на территории муниципального

образования «Ураковское»  налога на имущество физических

лиц» (в ред.  решений от 23.10.2015 № 127, от 27.04.2018 № 80,

от 30.10.2018 № 99, от 25.04.2019 № 122, от 22.11.2019 № 148)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ураковское», Совет депутатов муниципального образования «Ураковское»   РЕШИЛ:

            1.   Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 26.11.2014 № 87 «Об установлении на территории муниципального образования «Ураковское»  налога на имущество физических лиц» (в ред.  решений от 23.10.2015 № 127, от 27.04.2018 № 80, от 30.10.2018 № 99, от 25.04.2019 № 122, от 22.11.2019 № 148):
          1) подпункт 4, пункта 3 изложить в следующей редакции:

            «4) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,  в отношении объектов налогообложения,  предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость на соответствующий налоговый период:
            0,3 процента при исчислении налога за 2020 - 2021 годы;

            1 процент при исчислении налога за 2022 год и последующих годах.»

             2. Настоящее решение Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 26.11.2014  № 87 «Об установлении на территории муниципального образования «Ураковское»  налога на имущество физических лиц» (в ред.  решений от 23.10.2015 № 127, от 27.04.2018 № 80, от 30.10.2018 № 99, от 25.04.2019 № 122, от 22.11.2019 № 148) вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее чем по истечении одного месяца и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава муниципального
образования «Ураковское»
                                                Т.В.Бабинцева